



## احکام دهه فجر

12 / بهمن / 1397

شرکت در راهپیمایی

سؤال: آیا شرکت کردن در راهپیمائی های بیست و دوم بهمن و روز قدس واجب است و شرکت نکردن حرام شرعی است؟  
جواب: اگر شرکت نکردن موجب تضعیف نظام اسلامی باشد، حرام است.

نصب تصاویر در مسجد

سؤال: نصب تصویر امام خمینی (ره) و شهدای انقلاب اسلامی در مسجد، با توجه به این که راجع به کراهت آن مطالبی وجود دارد، چه حکمی دارد؟

جواب: اشکال ندارد، اما اگر در محل اقامه نماز باشد، بهتر است هنگام نماز روی آن پوشانده شود.

لمس آرم جمهوری اسلامی

سؤال: آیا لمس آرم جمهوری اسلامی ایران بدون وضو، حرام است؟

جواب: اگر در نظر عرف، اسم جلاله محسوب شود، لمس آن بدون طهارت حرام است، در غیر این صورت اشکال ندارد، هر چند در این صورت نیز احوط ترک لمس آن بدون طهارت است.

نمایش فیلم در مسجد

سؤال: لطفا حکم پخش کلیپ های انقلابی همراه با موسیقی و یا مرگ بر آمریکا و .... در مسجد را بفرمائید.

جواب: تبدیل مسجد به مکانی برای نمایش فیلم های سینمایی جایز نیست، ولی نمایش فیلم های مذهبی و انقلابی دارای محتوای مفید و آموزنده به مناسبت خاص و بر حسب نیاز و تحت نظارت امام جماعت مسجد اشکال ندارد؛ در هر صورت واضح است که مسجد جایگاه شرعی خاصی دارد، لذا اگر پخش موسیقی در آن منافای با حرمت مسجد باشد، حرام است، حتی اگر موسیقی غیرللهوی باشد.

زیر پا افتادن اسماء متبرکه

سؤال: با توجه به اینکه گاهی در خیابان اعلامیه ها یا پوسترهایی که دارای اسم جلاله و اسماء متبرکه یا آرم پرچم جمهوری اسلامی هستند، پراکنده شده است و گاهی لگد مال هم می شود، تکلیف چیست؟

جواب: به هر حال لازم است از هتک حرمت و بی احترامی اسماء متبرکه آنها اجتناب شود.

برداشتن پرچمهای معابر عمومی

سؤال: بنده در روز 22 بهمن از پرچم هایی که در خیابان نصب شده بود برداشته ام می خواستم بپرسم که حکم برداشتن این پرچم از نظر شرعی چیست؟

جواب: باید به سازمان و ارگانی که نصب کرده است، برگردانید، مگر آنکه از مواردی باشد که برداشتن آن برای عموم جایز باشد.

انتقاد از مسئولین



سؤال: آیا انتقاد از مسئولین در جمعی که آنها حضور ندارند، غیبت محسوب می شود؟

جواب: انتقاد از عملکرد نادرست، که به صورت علنی انجام شده است، غیبت محسوب نمی شود و اشکال ندارد، ولی نباید به گونه ای باشد که موجب تحقیر یا اهانت به اشخاص یا تضعیف نهادهای نظام جمهوری اسلامی شود.